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Sammanfattning 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har mottagit Förslag till Myndigheten för familjerätt och 
föräldraskapsstöd allmänna råd (HSLF-FS 2025:XX) om socialnämndens ansvar för frågor 
om vårdnad, boende och umgänge på remiss från Myndigheten för familjerätt och 
föräldraskapsstöd.  
 
De nya allmänna råden föreslås träda i kraft den 1 november 2025.  
 

Förslag till beslut 
1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner yttrandet avseende Förslag till 

Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöds allmänna råd (HSLF-FS 2025:XX) 
om socialnämndens ansvar för frågor om vårdnad, boende och umgänge. 

2. Arbetsmarknads- och socialnämnden skickar yttrandet till Myndigheten för 
familjerätt och föräldraskapsstöd.  

3. Arbetsmarknads- och socialnämnden justerar paragrafen omedelbart.  

Beslutsunderlag 
 Remiss - Förslag till Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöds 

allmänna råd (HSLF-FS 2025:XX) om socialnämndens ansvar för frågor om 
vårdnad, boende och umgänge 

 Gemensamma författningssamlingen avseende hälso- och sjukvård, socialtjänst, 
läkemedel, folkhälsa m.m. 

 Konsekvensutredning avseende förslag till nya allmänna råd om 
socialnämndens ansvar för frågor om vårdnad, boende och umgänge 
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 G-Tjänsteskrivelse - Förslag till Myndigheten för familjerätt och 
föräldraskapsstöd allmänna råd (HSLF-FS 2025:XX) 

 Förslag till yttrande - Förslag till Myndigheten för familjerätt och 
föräldraskapsstöds allmänna råd (HSLF-FS 2025:XX) om socialnämndens 
ansvar för frågor om vårdnad, boende och umgänge 

Beslutsplanering 
ASN beredning 2024-08-05 
Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott 2024-08-13 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 2024-08-28 

Beslutet skickas till 
Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd 

Ärendet 
Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöds allmänna råd om socialnämndens 
ansvar för frågor om vårdnad, boende och umgänge innehåller rekommendationer till 
stöd för socialnämndens handläggning av vissa frågor om vårdnad, boende och 
umgänge enligt föräldrabalken och socialtjänstlagen.  
 
De allmänna råden är oförändrade sedan 2012. Med anledning härav och att det har 
tillkommit ny lagstiftning inom området sedan dess, har det funnits anledning att se 
över de allmänna råden. Syftet med revideringen är att de allmänna råden ska vara 
aktuella, ändamålsenliga och utifrån ny lagstiftning bidra till att stärka 
barnrättsperspektivet.  
 
De nya allmänna råden föreslås träda i kraft den 1 november 2025.  
 
Utöver genomgående språkliga och strukturella ändringar, som exempelvis att lagtext 
lyfts ur de allmänna råden och att exemplifieringar flyttas till handböcker, innehåller 
förslaget ändringar inom ett antal delområden. Dessa redogörs i korthet för nedan.  
 
Riskfaktorer och riskbedömning vid bedömning av barnets bästa 
 
Uppgifter om riskfaktorer ska inhämtas genom att mer specifika frågor ställs till 
föräldrarna och barnet.  
 
Barnets delaktighet 
 
Socialnämnden bör, vid fler utredningstyper än idag, samtala med barnet om det inte är 
olämpligt. Förändringen bedöms nödvändig eftersom barns rätt till delaktighet och 
inflytande i frågor som rör dem är en central del av barnkonventionen och vid 
bedömningen av vad som är barnets bästa i frågor om vårdnad, boende och umgänge. 
Genom de föreslagna förändringarna ska därför barns rätt att komma till tals 
synliggöras.  
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Registeruppgifter 
 
Inhämtning av registeruppgifter rekommenderas i den utsträckning lagstiftningen 
tillåter.  
 
Föräldrarnas samarbetsförmåga, förmåga att sätta barnets behov främst och 
förmåga att ta gemensamt ansvar i frågor som rör barnet 
 
Föräldrarnas förmåga att samarbeta är en viktig del av många av de bedömningar som 
ska göras i frågor om vårdnad, boende och umgänge. Begreppet tydliggörs därför och 
ändras från bl.a. möjligheter för föräldrarna att samarbeta till att genomgående 
benämnas som förmåga att samarbeta. Detta för att tydliggöra att det som ska bedömas 
är föräldrarnas egen förmåga att samarbeta, inte vilka yttre omständigheter som skulle 
kunna påverka deras samarbete.  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningens överväganden 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen anser att de föreslagna ändringarna gör att de 
allmänna råden bättre motsvarar den lagstiftning som finns på området. Flera av de 
föreslagna ändringarna bidrar vidare till att tydliggöra och stärka barnets roll i ärenden 
rörande vårdnad, boende och umgänge. Även ramarna för socialnämndens utredning 
och ansvar tydliggörs.  
  
Förvaltningen bedömer inte att förslaget kommer att innebära några merkostnader för 
nämnden eftersom de endast i begränsad omfattning bidrar till förändrade rutiner hos 
socialnämnderna vid handläggning av frågor om vårdnad, boende och umgänge. Detta 
går i linje med Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöds konsekvensutredning 
 
 
 
 

Ansvariga 
Truls Hallin  Avdelningschef 
Britt-Marie Pettersson  Förvaltningschef
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